
LICEO CLASSICO STATALE “JACOPONE DA TODI” 

 

CALENDARIO DEI CORSI PER IL RECUPERO DEI  DEBITI FORMATIVI 

INTERMEDI – FEBBRAIO 2018 

 
CRITERI ADOTTATI DAL COLLEGIO DOCENTI  PER ATTIVAZIONE CORSI DI RECUPERO: 

 Durata  di ogni corso : 10 ore  distribuite in 5 lezioni (2 ore ogni lezione) 

 Numero di alunni per ogni corso :da un minimo di 4 a un massimo 12. 

 Discipline interessate: 

  Liceo Classico :     Latino e Greco 

  Liceo Scientifico:  Matematica,  Fisica, Scienze 

  Liceo Linguistico : Francese, Inglese, Spagnolo, Tedesco        

  Liceo delle Scienze Umane: Scienze Umane e Latino 

  Per tutti gli indirizzi : Italiano (biennio e triennio), Inglese(biennio e triennio), 

                                       Matematica(biennio e triennio) 

I Corsi inizieranno a partire da lunedì 5 febbraio 2018 presso la sede di Largo Martino I° 

 Termine corsi : Mercoledì 28 Febbraio 2018 

 Prove di verifica : da Giovedì 1 Marzo  a Giovedì 8 Marzo 2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIA GRECO 1     Alunni : N° 7 

DOCENTE ATTIANESE 

INIZIO CORSI Lunedì 05/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 

4AC CLASSICO MILILLO COSTANTINO 
4AC CLASSICO PATTARONE DOMITILLA 
4AC CLASSICO RENGO SOFIA 
4AC CLASSICO TURCHI GIULIA 
5AC CLASSICO ANTONELLI VALERIO 

5AC CLASSICO BARBERIS LUCIA 

5AC CLASSICO FALCHETTI UMBERTO 

MATERIA GRECO 2       Alunni : N° 5 

DOCENTE MASSARO  

INIZIO CORSI Martedì 06/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 

1AC CLASSICO SECCARONI MARGHERITA 

2AC CLASSICO BRAMINI GORETTI LUCREZIA 

2AC CLASSICO BRUNO LEONARDO 

2AC CLASSICO EKANAYAKA VISMIE 
SANDAMINI 

2AC CLASSICO LIVIABELLA FRANCESCO 

2AC CLASSICO LIBERATI ALICE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIA LATINO 1       Alunni : N° 8 

DOCENTE MONTELIONE  

INIZIO CORSI Mercoledì 07/02/2018   dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 

1BSU SCIENZE UMANE ADLANY FATIMA EZZAHRA 

1BSU SCIENZE UMANE CONTI NATASCIA 

1BSU SCIENZE UMANE FIRLI ALESSIA MARIA 

1BSU SCIENZE UMANE MARIN ALESSANDRA 

1BSU SCIENZE UMANE RELLINI PIETRO 

1BSU SCIENZE UMANE RUGGERI FRANCESCA 

1BSU SCIENZE UMANE SANESI VIOLA 

1BSU SCIENZE UMANE SEGHETTI GIULIA 

MATERIA LATINO 2        Alunni : N°4 

DOCENTE MARIANI  

INIZIO CORSI Mercoledì 07/02/2018   dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 

4AC CLASSICO CACIOTTO LORENZO 

4AC CLASSICO MILILLO COSTANTINO 

4AC CLASSICO PATTARONE DOMITILLA 

4AC CLASSICO TURCHI GIULIA 

MATERIA LATINO 3         Alunni : N°4 

DOCENTE MARCONI  

INIZIO CORSI Lunedì 05/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 

2BSU SCIENZE UMANE INTROPPICO IRIS 

5AC CLASSICO ANTONELLI VALERIO 

5AC CLASSICO BARBERIS LUCIA 

5AC CLASSICO FALCHETTI UMBERTO 

MATERIA ITALIANO          Alunni : N°12 

DOCENTE MILORDINI  

INIZIO CORSI Lunedì 05/02/2018    dalle 14.30 alle 16.30 

CLASSE COGNOME NOME 

1AL LINGUISTICO MARTINELLI MARIA 

1AL LINGUISTICO ROMOLI BEATRICE 

1AS SCIENTIFICO VITALI LEONARDO 

1BL LINGUISTICO GALLETTI GIULIA 

1BL LINGUISTICO SALUSTRI GIADA 

1BL LINGUISTICO TOPPETTI JACOPO 

1BS SCIENTIFICO GIORGI LORENZO 

2ASU SCIENZE UMANE PIANDORO REBECCA 

2ASU SCIENZE UMANE SFASCIA FEDERICO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIA MATEMATICA  1        Alunni : N°8 

DOCENTE GIAMMARIA  

INIZIO CORSI Lunedì 05/02/2018    dalle 13.45 alle 15.45 

CLASSE COGNOME NOME 
1AL LINGUISTICO MARTINELLI MARIA 

1AL LINGUISTICO MATTEUCCI SOFIA 

1AL LINGUISTICO QUAGLIARINI TOMMASO 

1AL LINGUISTICO ROMOLI BEATRICE 

1BL LINGUISTICO RICCI GAIA 

1BL LINGUISTICO SALUSTRI GIADA 

1ASU SCIENZE UMANE MORA GIULIA 

2AL LINGUISTICO CANU FRANCESCA 

MATERIA MATEMATICA  2     Alunni : N°9 

DOCENTE VAGNOLI  

INIZIO CORSI Martedì 06/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 
3BL LINGUISTICO LANARI FEDERICA 

3BL LINGUISTICO MILLETTI ALESSIA 

3BL LINGUISTICO PAOLUCCI ERICA 

3BL LINGUISTICO VENTURI MARTINA 

3BS SCIENTIFICO AZZOUZ ESRAA 

3BSU SCIENZE UMANE CARDONI ALESSANDRA 

3BSU SCIENZE UMANE LANARI ELISABETTA 

3BSU SCIENZE UMANE MENESTO' VALENTINA 

3BSU SCIENZE UMANE MORICONI ELEONORA 

MATERIA MATEMATICA 3        Alunni : N° 7 

DOCENTE DE TOMASI  

INIZIO CORSI Lunedì 12/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 
4AS SCIENTIFICO DURASTANTI ANGELO 

4AS SCIENTIFICO FARINA PIETRO 

4AS SCIENTIFICO MORONI GIULIA 

4AS SCIENTIFICO PETRELLI NICOLA 

4AS SCIENTIFICO PINI SIMONE 

5BS SCIENTIFICO PASQUETTI ALICE 

5BS SCIENTIFICO TOMASSELLI GABRIELE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIA MATEMATICA 4          Alunni : N° 9     
DOCENTE DE TOMASI  

INIZIO CORSI Giovedì 08/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 

2AC CLASSICO BRAMINI GORETTI LUCREZIA 

2AC CLASSICO EKANAYAKA VISMIE 
SANDAMINI 

2AC CLASSICO LIVIABELLA FRANCESCO 

4BL LINGUISTICO AGOSTINI ANASTASIA 

4BSU SCIENZE UMANE ROCCHI ELENA 

5ASU SCIENZE UMANE BELLINI AURORA 

5ASU SCIENZE UMANE BURDEY NADIYA 

5BSU SCIENZE UMANE CARSILI VIRGINIA 

5BSU SCIENZE UMANE GELOSI DAVID 

MATERIA FISICA                           Alunni : N° 4    
DOCENTE GIAMMARIA  

INIZIO CORSI Martedì 06/02/2018    dalle 14 alle 16 
CLASSE COGNOME NOME 

1AS SCIENTIFICO ANGELONI ANNA 

1AS SCIENTIFICO BARCHERINI MATTEO 

1AS SCIENTIFICO GHILESCU DAVID 

1BS SCIENTIFICO RAGGI LAURA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIA INGLESE  1               Alunni : N° 20   

DOCENTE DE GIROLAMO  

INIZIO CORSI Martedì 06/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 
1AS SCIENTIFICO ANGELONI MATHILDE 

1AS SCIENTIFICO D'UBALDI ANDREA 

1AS SCIENTIFICO FELICINI MATHILDA 

1AS SCIENTIFICO MONTAGNOLI MARTINA 

1AS SCIENTIFICO PERRI ASIA 

1BL LINGUISTICO GALLETTI GIULIA 

1BL LINGUISTICO RICCI GAIA 

1BS SCIENTIFICO D'UBALDI MICHELE 

1BS SCIENTIFICO NULLI SARA 

1BSU SCIENZE UMANE ADLANY FATIMA EZZAHRA 

1BSU SCIENZE UMANE MARIN ALESSANDRA 

1BSU SCIENZE UMANE RELLINI PIETRO 

2AL LINGUISTICO CANU FRANCESCA 

2BL LINGUISTICO DOMINICI LUCREZIA 

2BL LINGUISTICO MAZZA PETRA 

2BSU SCIENZE UMANE CARLETTO ASIA 

2BSU SCIENZE UMANE GIANNONI GIULIA 

2BSU SCIENZE UMANE INTROPPICO IRIS 

2BSU SCIENZE UMANE NICOLAI OLIVIA 

2BSU SCIENZE UMANE URSINI CAMILLA 

MATERIA INGLESE  2              Alunni : N° 21    

DOCENTE SCIMONE  

INIZIO CORSI Venerdì 16/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 
3AS SCIENTIFICO OTTAVINI MATTEO 

3AS SCIENTIFICO PASTENI LUDOVICA 

3AS SCIENTIFICO SANTI ELISABETTA 

3AS SCIENTIFICO SARGENI EMANUELE 

3AS SCIENTIFICO SILVESTRI SIMONE 

3BS SCIENTIFICO ANTONELLI CELESTE 

3BS SCIENTIFICO LAURENTI RICCARDO 

3BS SCIENTIFICO MARCUCCI VALERIO 

3BS SCIENTIFICO MOSCATELLI ALESSIO 

3BS SCIENTIFICO SANTORELLI ALEX 

3AL LINGUISTICO MUCAJ DEBORA 

3BS SCIENTIFICO ANTONELLI CELESTE 

3BS SCIENTIFICO LAURENTI RICCARDO 

3BS SCIENTIFICO MARCUCCI VALERIO 

3BS SCIENTIFICO MOSCATELLI ALESSIO 

3BS SCIENTIFICO SANTORELLI ALEX 

3BSU SCIENZE UMANE BERTOLDI LUCA 

3BSU SCIENZE UMANE CARDONI ALESSANDRA 

3BSU SCIENZE UMANE LANARI ELISABETTA 

3BSU SCIENZE UMANE MONTINI SOFIA CATERINA 

3BSU SCIENZE UMANE MORICONI ELEONORA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

                      03/01/2018                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Prof. SERGIO GUARENTE 

 

MATERIA INGLESE  3             Alunni : N° 20   

DOCENTE VECCHIO  

INIZIO CORSI Lunedì 05/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 
  4AS SCIENTIFICO DURASTANTI ANGELO 

  4AS SCIENTIFICO FARINA PIETRO 

  4AS SCIENTIFICO MORONI GIULIA 

  4AS SCIENTIFICO PETRELLI NICOLA 

  4AS SCIENTIFICO PINI SIMONE 

  4AS SCIENTIFICO REGNO EMANUELE 

4BSU SCIENZE UMANE BATTINI LUCIA 

4BSU SCIENZE UMANE FAMOSO CHIARA 

4BSU SCIENZE UMANE FIRLI FRANCESCA 

4BSU SCIENZE UMANE LEANDRI ALESSIA 

4BSU SCIENZE UMANE RIPICCINI REBECCA 

4BSU SCIENZE UMANE RIPICCINI SOFIA 

4BSU SCIENZE UMANE ROCCHI ELENA 

4BSU SCIENZE UMANE SCHIFIRNET MARIA ALEXANDRA 

4BSU SCIENZE UMANE SCUDIERO ELEONORA 

5ASU SCIENZE UMANE BELLINI AURORA 

5ASU SCIENZE UMANE BURDEY NADIYA 

5BSU SCIENZE UMANE CAPOCCIA SARA 

5BSU SCIENZE UMANE GELOSI DAVID 

5BSU SCIENZE UMANE LANTI GIOIA 

MATERIA INGLESE  4            Alunni : N° 5  

DOCENTE SCIMONE  

INIZIO CORSI Giovedì 08/02/2018    dalle 14 alle 16 

CLASSE COGNOME NOME 
5ASU SCIENZE UMANE BELLINI AURORA 

5ASU SCIENZE UMANE BURDEY NADIYA 

5BSU SCIENZE UMANE CAPOCCIA SARA 

5BSU SCIENZE UMANE GELOSI DAVID 

5BSU SCIENZE UMANE LANTI GIOIA 


